ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОЛОДУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Волгоградской области

от 22.03.2021 г.                                           № 12

О введении режима повышенной готовности
в Солодушинском сельском поселении

На основании  Постановления Губернатора Волгоградской области от
22.01.2021 № 51 «О введении  режима повышенной готовности на территории
Волгоградской области», с началом климатичекого  пожароопасного  сезона,
постановляю:

1. С 01 апреля 2021 года ввести на территории поселения режим повышенной
готовности:
 - поддерживать в готовности силы и средства для ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
 - уточнить обеспеченность материально-техническими ресурсами,
техническое состояние материально-технических средств;
 - обеспечить взаимодействие со службами энергообеспечения и ЖКХ, с
целью своевременного реагирования и предупреждение возникновения аварий на
электро- и коммунальных сетях;
 - проверить готовность системы оповещения;
 - подготовить резервные источники электроснабжения;
 - уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации ЧС с учетом
вида источника ЧС и мест его вероятного возникновения;

2. Специалистам администрации довести данное постановление до сведения
населения путем обнародования.

3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

 Глава Солодушинского
 сельского поселения                                                                                 Е. В. Токарева